Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Esportes

Requerimento nº 72/2009

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência, de
encaminhar a íntegra da prestação de contas da Secretaria Municipal de Esportes e da
Comissão Municipal de Esportes (separadamente), referente ao período de 01 de janeiro de
2009 até a presente data, incluindo os recursos repassados pela Prefeitura de Joanópolis e
todos os recursos auferidos pela Comissão Municipal de Esportes com a locação dos espaços
físicos das paredes do Ginásio Poliesportivo Airton Senna, para exposição de anúncios,
também com a locação dos horários do referido Ginásio e de sua quadra, ambos pertencentes
ao Complexo Esportivo Municipal “Prefeito Nini Costa”;

Requer a totalidade, doações materiais ou financeiras,

patrocínios e a relação total de suas despesas, neste período de 11 meses, com comprovantes
fiscais, notas e contratos da Secretaria Municipal de Esportes e Comissão Municipal de
Esportes (separadamente).

Requer ainda, a posição do caixa da referida Comissão em 01

de janeiro, bem como, na presente data, com comprovante bancário.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do Poder
Legislativo, dever dos vereadores.

Joanópolis, 23 de novembro de 2009.

Domingos Lauriano Floriano
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis
            Gabinete do Prefeito

Ofício Gab nº 656/09

Joanópolis, 22 de dezembro de 2009

  REF.: Requerimento nº 72/2009

  Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria do Vereador
Domingos Lauriano Floriano, esclarecemos que não existe prestação de contas da
Secretária Municipal de Esportes como não existem repasses financeiros a Comissão
municipal de esportes , A Secretária tem dotações próprias a qual enviamos copia do
relatório analítico da despesas realizadas no período solicitado, bem como copia do
contrato de prestação de serviços.

Quanto as demais informações, sugerimos seja requeridas diretamente a
Comissão Municipal de Esportes  Anexo portaria referente a nomeação da refereida
Comissão.
                      Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e consideração.

           Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa

Presidente da Câmara Municipal
Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br